
 
51-е заседание Собрания депутатов  
ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  
седьмого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

от  «24»  февраля 2025 г. № 121 
 

О внесении изменений в Решение Собрания 
Депутатов Веретенинского сельсовета 

Железногорского района от 16.06.2023 г. №41 
«Об утверждении Положения о размерах и условиях 

оплаты труда муниципальных служащих 
муниципального образования «Веретенинский 

сельсовет» Железногорского района Курской области» 
 

        В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 2 марта 
2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2020 г. № 
2250-р от 04.09.2020 г., Законом Курской области от 13 июня 2007 года N 60-ЗКО 
"О муниципальной службе в Курской области", Уставом муниципального 
образования "Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской 
области Собрание депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского 
района РЕШИЛО: 
 
  1. Внести следующие изменения в Решение собрания депутатов Веретенинского 
сельсовета Железногорского района от 16.06.2023 г. №41 «Об утверждении 
Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих 
муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского 
района Курской области» (в ред. решения от 25.12.2023 г. № 64, от 13.06.2024 г. 

№ 80): 
        1) В разделе 1 «Общие положения» статью 2 дополнить: 
«- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.». 
        2) дополнить новым разделом 11 «Ежемесячная надбавки к должностному 
окладу муниципального служащего за классный чин» следующего 
содержания: 

Статья 22. Классные чины муниципальных служащих. 
1. Классные чины муниципальных служащих присваиваются 

муниципальным служащим в соответствии с замещаемой должностью 
муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы. 

2. Муниципальным служащим классные чины присваиваются по 
результатам квалификационного экзамена. 

3. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной 
службы высшей группы, присваивается классный чин муниципальной службы - 
действительный муниципальный советник 1-го, 2-го или 3-го класса. 



4. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной 
службы главной группы, присваивается классный чин муниципальной службы - 
муниципальный советник 1-го, 2-го или 3-го класса. 

5. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной 
службы старшей группы, присваивается классный чин муниципальной службы - 
референт муниципальной службы 1-го, 2-го или 3-го класса. 

6. Присвоение классных чинов муниципальным служащим производится 
представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с Положением о 
порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы 
муниципальных служащих в Курской области согласно приложению N 5 к Закону 
Курской области «О муниципальной службе в Курской области» от 13 июня 2007 
года № 60-ЗКО. 

7. Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в 
размерах установленных Положением о порядке и условиях выплаты 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (приложение № 6 
к настоящему Положению).» 
          3) Изложить в новой редакции приложение № 1 «Размеры должностных 
окладов муниципальных служащих Веретенинского сельсовета Железногорского 
района Курской области» (прилагается). 
 
2. Настоящее решение подлежит размещению на сайте Администрации 
Веретенинского сельсовета в сети Интернет, информацию опубликовать в газете 
«Веретенинский вестник». 
 
3. Настоящее Решение  вступает в силу с 01 февраля 2025 года. 
 

Председатель Собрания депутатов 
Веретенинского сельсовета        
Железногорского района                                                  Е.В. Курганова 
 
Глава Веретенинского сельсовета 
Железногорского района                                                   В.В. Нефедова   

                                                                                          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://21210383.5000/


      Приложение N 1 
к Положению о размерах и условиях 

оплаты труда муниципальных служащих                                                
муниципального образования 

«Веретенинский сельсовет» 
Железногорского района Курской области 

 

 

Размеры 
должностных окладов муниципальных служащих 

Веретенинского сельсовета 
Железногорского района Курской области 

 
Раздел 1. Должностные оклады муниципальных служащих 

Администрации  Веретенинского сельсовета 
Железногорского района 

 

Наименование должности 
Должностной оклад 

(рублей в месяц) 

1. Заместитель Главы  Администрации Веретенинского 
сельсовета Железногорского района 

10843 

2. Начальник финансового отдела – главный бухгалтер 10493 

3. Главный специалист-эксперт 9394 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение N 6 
к Положению о размерах и условиях 

оплаты труда муниципальных служащих                                                
муниципального образования 

«Веретенинский сельсовет» 
Железногорского района Курской области 

 

Положение 
о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки 

к должностному окладу за классный чин 

 

1. Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в 
размере: 

 
1) действительный муниципальный советник 1 класса – 2 233 рубля; 
2) действительный муниципальный советник 2 класса – 2 105 рублей; 
3) действительный муниципальный советник 3 класса – 1 978 рублей; 
 
4) муниципальный советник 1 класса – 1 978 рублей; 
5) муниципальный советник 2 класса – 1 851 рубль; 
6) муниципальный советник 3 класса – 1 723 рубля; 

 
7) референт муниципальной службы 1 класса – 1 469 рублей; 
8) референт муниципальной службы 2 класса – 1 342 рубля; 
9) референт муниципальной службы 3 класса -  1 214 рубля; 
 
2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин 

устанавливается в соответствии с присвоенным классным чином: распоряжением 
Главы муниципального образования в соответствии с занимаемой должностью, 
квалификацией и стажем работы на основании результатов квалификационного 
экзамена. 

При индексации (увеличении) окладов муниципальных служащих, размер 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин индексируется 
(увеличивается) в том же размере и округляется до целого рубля. 

 
 

 


